27. *Diebūt eis salvatores.* Praesertim tempore iudiciorum. Vide Jadic. 3, 9.

28. *Multis temporibus.* Varis temporibus, multis vicibus.

29. *Contestatus es.* Vide dicta n. 26. — *In iudicis tuis.* Contra iudicia tua et precepta tua facio hominem. Si facta huiusmodi in eis. Per ea, quasi dicit: in quorum observatione vita nostra. *Dicitur vero respondebitem.* Videatur esse oportet dicendi formula, qua si-gnificata subtrahatur ab omni divina libertate.

30. *Protraxisti. Patienter, longanimiterque distulisti.* — *Contestatus.* Vide dicta n. 26.

31. *Nos fecisti eos in consumptionem.* Non penitus delesti.

32. *No negigimus.* Ne negligimus. — *A diebus regis Assur, Thelgath-Phalaasar et Salmanasar reges Assyriorum intelligit.* de quibus vide I. Paral., 5, 26, et IV. Reg., 17, 6. Hi enim Hbreos in terram Assyriorum captivos abduxerunt.

nosotros, et principes nostros, et sacerdotes nostros, et prophetae nostros, et omnes populum tuum, a diebus regis Assur usque in diem hanc.

33. Et tu justus es in omnibus que venerunt super nos; quia veritatem fecisti, nos autem impie egimus.

34. Reges nostri, principes nostri, sacerdotes nostri, et patres nostri, non fecerunt regem tuum, et non attendunt secundum te, non testimoniam tua que ostenditatis es in eis.

35. Et ipsi in regno suis, et in honitate tua nulla, quam dedecis eis, et in terra latissima, et pingui, quam tradidimus in conceptu corum, non servierunt libi, non reversi sunt a studiis suis postea.

36. Ecce nos ipsi hodie servii sumus; et terra, quam dedidici patribus nostris ut comedenter panem ejus, et que bona sunt eis, et nos ipsi servi sumi in ea.

37. Et fruges ejus, multiplicanter regibus, quos possunt super nos proprie pecata nostra, et corporibus nostris dominanter, et jumentis nostris secundum voluntatem suam, et in eis miseris cordis tuis, multis temporibus.

38. Et contestatus es eos ut rever-

torum ad legem tuam. Ipsa vero super-

pege erunt, et non audierunt manu tua, et in iudicis tuis peccaverunt,

qui faciunt homo, et vivunt in eis; et

decedunt humerum recedentem, et cer-

vicem suam induraverunt, nec audi-

erunt.

39. Et prostrati super eum annos

multos, et contestatus es eis in spiritu

tua per manum prophetarum tuorum;

et non audierunt, et tradidisti eos in

manu populi terrarum.

40. In misericordia tua, et auctoritate tuis plurimi non fecisti eos in consumpcionem,

non aspergi-erunt, quoniam Deus mi-

seritatem, et clemens es tu.

41. Num itaque Deus noster, magne,

fortis, et terribilis, custodius eorum